s. R"

REGIÃO ATiTÓNOMA DA NIADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE ACRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE DOIS POSTOS DE TRABALHO

NA CATEGORIA E CARREIRA DE ASSISTENTE TECNICO, PREVISTOS NO SISTEMA

CENTRALIZADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA REGIONAL DE

AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL A AFETAR AO MAPA DE PESSOAL DA

DIREçÃO REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL, MEDIANTE A

CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO;unÍnICA DE EMPREGo PUBLICo, NA MoDALIDADE DE

CONTRATO DE TRABALHO THA NUNçÕES PUBLICAS PoR TEMPo INDETERMINADo,

CONFORME AVISO N'689/2020, PUBLICADO NA II SERIE DO JORAM N.O 233, DE 14 DE

DEZEMBRo E NA BoLSA DE EMpREGo puBI-rco DA RAM coM o cóorco oq2020t2t0os99

Nos termos do n.o I do artigo 243 da Portaria n." 125-A12019, de 30 de abril, torna-se público que a

Prova de Conhecimentos do procedimento concursal comum referenciado em epígrafe, realizar-se-á no

próximo dia24 de janeiro do corrente ano, pelas l8:30 horas, na Universidade da Madeira - Campus

Universitário da Penteada, sita ao Caminho da Penteada,9020-105 Funchal.

A prova de conhecimentos será de forma escrita revestindo natureza teórica, de realização individual

e efetuada em suporte de papel, com possibilidade de consulta de legislação não anotada, com a duração de

t hora, não sendo permitida autilização de equipamentos informáticos e incide sobre as temáticas constantes

no aviso de abertura n.' 689/2020, publicado na II Série do JORAM, n.o 233, de l4 de dezembro.

Os candidatos deverão comparecer trinta minutos antes da realização da Prova, com o seu Bilhete de

Identidade/Cartão de Cidadão ou outro documento de identificação original com foto, com máscara e caneta,

a fim de serem encaminhados para os respetivos lugares nos Anfiteatros/Salas da Universidade da Madeira.

Após as 18h45 horas não será admitida a entrada nos Anfiteatros/Salas de nenhum candidato. A falta

de comparência na prestação da prova de conhecimentos equivale à exclusão do procedimento concursal.

U2

Av. Aniagan'21 A-EdificioGoldenGate5'Andar I 9000-060Funchal I T.+351 291 145400 F. +351291220605
www.madeira.gov.ot gabinete.sra@madeira.gov.pt I NIF600086615

Ë

s. R

REGIÃO ATITÓNOüIA DA üIADEIRA
GOVERNO RECIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

Informa-se que a presente convocatória e a lista que efetua a distribuição dos candidatos admitidos

pelos Anfiteatros/Salas onde se rcalizarâ a prova de conhecimentos, encontram-se disponíveis para consulta

no placard da Direção de Serviços de Recursos Humanos e Expediente, do Gabinete do Secretário Regional

de Agricultura e Desenvolvimento Rural, sita à Avenida Arriaga, no 2l -A, 4o andar, Edificio Golden Gate e

publicada na página eletrónica da Secretaria Regional de Agricultura e Desenvolvimento Rural, disponível

em https://www.madeira.gov.písra/GovernoRegional/OGoverno/Secretarias/Structure/Equipa/Publicacoes,

na parte reservada aos procedimentos concursais a decorrer.

Secretaria Regional de Agricultura e Desenvolvimento Rural, aos l0 de janeiro de 2022

A Chefe do Gabinete

Olim

U

2t2

Av.Aniagan'2lA-EdiÍìcioGoldenGate5'Andar | 9000-060Funchal I T.+351291 145400 F.+351291220605
www.madeira.gov.pt gabinete.sra@madeira.gov.pt I NIF 6000866 I 5